CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula a comissão de festa da Paróquia
Santa Rita de Cassia, pela realização do almoço
sertanejo, realizada no dia 03 de Dezembro, na
Comunidade Santa Clara.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,
após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a comissão de festa da
Paróquia Santa de Cassia, pela realização do almoço sertanejo, realizada no dia
03 de Dezembro, na Comunidade Santa Clara.

JUSTIFICATIVA:

Gostaria de parabenizar todos os membros da Comissão de Festa
Sueli, Val, Vitória, Kiko, Cris, Gui, Geraldo, Neusa, Conceição, Edmundo,
Edilene, Claudemir, Guida, Julia, Chico, Valdir, Raquel, Silvana, Rita, Maria, Ana,
Cida, Edson, Paulo, Carlos, Janaína e Jéssica da Paróquia Santa Rita de Cássia
pelo empenho, dedicação na organização do Almoço Sertanejo, realizado em 3
de dezembro de 2023, na comunidade Santa Clara. Este evento foi promovido
com o objetivo de arrecadar fundos para a revitalização da Igreja Santa Clara. O
almoço foi um grande sucesso, proporcionando não apenas momentos de
diversão, mas também reforçando a solidariedade dentro da comunidade.

Sala das Sessões, em 7 de dezembro de 2023.

k

lucidalva Luz dos Santot
Vereador

PROT-CMI 5623/2023
08/12/2023 - 08:23
MOC 375/2023

	Page 1